ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 2 9 »  О Г .  2014 г. №

Об утверждении норм допустимой
добычи охотничьих ресурсов и норм
пропускной способности
охотничьих угодий на территории
охотугодий Севастополя в сезон
охоты 2014 -2015 годов

Руководствуясь статьёй 34, 38 Федерального закона от 24.07.2009 N 209-
Ф З "О б охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом города
Севастополя, Законом города Севастополя «О  Правительстве Севастополя»
от 30.04.02014 № 5-ЗС, Правительство Севастополя постановляет:

1.Утвердить нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов на
территории охотугодий Севастополя на сезон охоты 2014 -2015 годов
согласно приложению № 1.

2. Утвердить нормы допустимой пропускной способности охотничьих
угодий на территории Севастополя в сезон охоты 2014 -2015 годов согласно
приложению № 2.

3. Контроль за  соблюдением данного постановления возлагаю на
Заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства
Севастополя Позднякова А.Е.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

С.И.Меняйло

Исполняющий обязанности
Губернатора города Севастополя,
Председатель Правительства

ПИ 0 3 1 5

П рилож ение№  1
к П остановлению

П равительства города С евастополя
от 2.Q С У .  2014  г. №

НОРМ Ы
Д О П У С ТИ М О Й  Д О БЫ ЧИ  О Х О ТН И Ч Ь И Х  Р Е С У РС О В  НА ТЕРРИ ТО РИ И
О Х О ТУ ГО Д И Й  С Е В А С Т О П О Л Я  Н А  С ЕЗО Н  О Х О ТЫ  2 0 1 4 -2 0 1 5  ГО Д О В

Нормы
допустимой добычи кабана на территории охотничьих угодий

города С евастополя в сезон охоты  2014-2015 годов

Территория охотничьих
угодий

Численность
кабана по

Норма добычи

материалам учета
2014г., особей

% особей

1 2 4 5
ОО «Севастопольское
региональное общество
охотников и рыболовов»

128 25 32

ООО ПОРСП «Красный
камень»

95 25 24

в т.ч. в границах ЛЗОГЗ
«Байдарский», ООПТ ПЗФ*

43 25 И

ООО «Кордон Мекензи»,
ЛЗОГЗ «Байдарский», ООПТ
ПЗФ*

100 25 25

ООО «Орлиновское
охотничье хозяйство»

101 25 25

в т.ч. в границах ЛЗОГЗ
«Байдарский» и ЛЗОГЗ
«Мыс Айя», ООПТ ПЗФ*

62 25 15

Общедоступные охотничьи
угодья

7 25 2

всего по Севастополю 431 25 108
в т.ч. в границах ООПТ 205 25 51
ПЗФ

*  За пределами участков, где охо та запрещ ена, согласно П оложений о
Л андш аф тном  заказнике общ егосударственного значения «Б ай дарский » и
Л андш аф тном  заказнике общ егосударственного значения «М ы с А йя».

Приложение №2
к Постановлению

Правительства города Севастополя
от 29. СУ. 2014 г. №  S6?

НОРМЫ
СУТОЧНОЙ ПРОПУСКНОЙ СПОСОБНОСТИ ОХОТНИЧЬИХ УГОДИЙ В

ЛЕТНЕ-ОСЕННИЙ И ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ СЕЗОНЫ ОХОТЫ

Норма
суточной пропускной способности охотничьих угодий на добывание

пернатой дичи в летне-осенний и осенне-зимний сезоны охоты
2014-2015 годов

Охотничьи ресурсы Суточная пропускная способность охотничьих угодий на одного
охотника, га.

птицы 100га полевых угодий за исключением горно-лесной зоны
Крыма
50га лесных угодий

20га полевых угодий в горно-лесной зоне Крыма, включая яйла

Исполняющий обязанности
Губернатора города Севастополя,
Председатель Правительства Севастополя

Нормы
допустимой суточной добычи охотничьих ресурсов (зайца русака и птиц) на

территории города С евастополя одним охотником за  день охоты  в сезон
охоты  2014-2015 годов

Вид охотничьего ресурса Норма добычи охотничьего ресурса одним охотником за
один день охоты, голов

Нырок большой 2
Утки* 5
лысуха 6

Курочка водяная 4
Пастушок 3
Кулики** 10
Голуби*** 10

Куропатка серая 3
Фазан 3

Перепел 15
Г у си **** 3

Заяц русак 1
К ром е охраняем ы х видов ж ивотны х (Красная книга и международные

конвенции по охране ж ивотны х):
*  К ром е: гоголя, чернети белоглазой, чернети красноклю вой, савки,

огаря, галагаза, гаги обыкновенной, лутка, крохалей, нерозня.
* *  К ром е: кулика-сороки, ходулочника, ш илоклю вки, кроншнепов,

чайки, лежня, дерихвоста, поручейника, кремяшника, черны ш а, перевозчика,
фифи, зуйков морского, малого, больш еклю вого, галстучника.

* * *  К ром е: клинтуха.
* * * *  К роме: гуся малого (гуся белолобого малого), казарки

краснозобой.

И сполняющ ий обязанности
Губернатора города С евастополя,
П редседатель П равительства С евастополя